
Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

Schuljahr 2025/2026 
 

Klassenstufe 5 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen: 
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Deutsch: Praxis Sprache 5  Westermann 978-3-14-122630-0 30,95 

Englisch: Camden market 5 Westermann 978-3-14-149100-5 26,50 

Schnittpunkt Mathematik 5 Klett 978-3-12-745451-2 24,95 

Durchblick Geschichte 5/6 Westermann   978-3-14-101633-8 26,50 

Durchblick Erdkunde 5/6 Westermann  978-3-14-115715-4 28,95 

Erlebnis Biologie 1 Westermann 978-3-507-78070-5 34,50 

Prisma Chemie 5/6 Klett 978-3-12-069200-3 25,95 

Wenn Religion belegt wird! 
Religion: Kursbuch1 Religion 
Elementar 

Westermann  978-3-425-07894-6 27,50 

Wenn Werte und Normen 
belegt wird! 
Respekt 1 

 
 
Cornelsen 

 
 

978-3-06-123000-5 

 
 

25,75 
 
 
Folgende Lernmittel/Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern 
angeschafft werden: 
 
Deutsch: 

 Praxis Sprache Arbeitsheft 5, differenzierende Ausgabe, Westermann 
978-3-14-124087-0, 11,50 Euro 

 
Englisch:  

 Camden market Workbook 5 (inkl. Audios), Westermann, 978-3-14-149101-2,  
           € 11,75 
 
Mathematik: 

 Schnittpunkt Mathematik 5, Arbeitsheft 5, Klett, 978-3-12-745455-0, € 9,25 
  
Atlas:  

 Haack Verbundatlas, Ausgabe Niedersachsen, Klett, 978-3-12-828471-2,  
€ 26,95 

 
 
 



Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

Schuljahr 2025/2026 
 
Klassenstufe 6 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Deutsch: Praxis Sprache 6 Westermann 978-3-14-122631-7 30,95 

Englisch: Camden market 6   Westermann 978-3-14-149119-7 26,50 

Schnittpunkt Mathematik 6     Klett 978-3-12-744561-9 26,95 

GSW: Durchblick Geschichte 5/6 Westermann 978-3-14-101633-8 26,50 

GSW: Durchblick Erdkunde 5/6 Westermann 978-3-14-115715-4 28,95 

Erlebnis Biologie 1                       Schroedel 978-3-507-78070-5 34,50 

Prisma Chemie 5/6 Klett 978-3-12-069200-3 25,95 

Folgende Posten nur bei Belegung:     

Religion: 
Kursbuch1 Religion Elementar 

Westermann 978-3-425-07894-6 27,50 

Werte und Normen:  
Respekt 1 

 
Cornelsen 

 
978-3-06-123000-5 

 
25,75 

Französisch: À toi! Band 1 Cornelsen 978-3-06-521209-0 24,99 

 
Folgende Lernmittel/Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern angeschafft werden: 
 
Deutsch: 

 Praxis Sprache Arbeitsheft 6, differenzierende Ausgabe, Westermann,  
 978-3-14-124088-7, € 11,50  

 
Englisch: 

 Camden market Workbook 6 (inkl. Audios), Westermann, 978-3-14-149120-3, 
€ 11,75  

 
Mathematik: 

 Schnittpunkt Mathematik 6, Arbeitsheft 6, Klett, 978-3-12-744565-7, € 11,50 
 
 

Französisch (nur bei Belegung):  
 Arbeitsheft Carnet d'activités, À toi! 1, Cornelsen, 978-3-06-521222-9, € 10,99 

 
Falls noch nicht vorhanden: 

 Atlas: Haack Weltatlas mit CD-ROM, Ausgabe Niedersachsen, Klett, 
978-3-12-828471-2, (oder schon vorhandener Atlas) 

 



Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

Schuljahr 2025/2026 
 
Klassenstufe 7 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen: 
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Deutsch: Praxis Sprache 7                Westermann 978-3-14-122632-4   30,95 

Englisch: Camden market 7 Westermann 978-3-14-149138-8 26,50 

Schnittpunkt Mathematik 7      Klett 978-3-12-744571-8 26,95 

Geschichte/Pol.: Zeitreise 7/8 Klett 978-3-12-454080-5 32,25 

Durchblick Erdkunde 7/8 Westermann 978-3-14-115723-9 28,95 

Erlebnis Biologie 2 Westermann 978-3-507-78075-0 31,95 

Prisma Chemie 7/8 Klett 978-3-12-069205-8 24,95 

Nur bei Belegung:    

Religion: Kursbuch Religion 2 Westermann 978-3-425-07895-3 27,50 

Werte und Normen: Respekt 2 Cornelsen 978-3-06-123001-2 25,75 

Franz.: À toi! 2, Bd. 2 Cornelsen 978-3-06-521224-3 24,99 

 
Folgende Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern angeschafft werden:  
 
Deutsch:  

 Arbeitsheft mit Lösungen, Praxis Sprache 7, Westermann,978-3-14-122644-7, 
 € 11,50 

 
Englisch:   

 Camden market Workbook 7 (inkl. Audios), Westermann, 978-3-14-149139-5,  
 € 11,75 

 
Mathematik: 

 Schnittpunkt Mathematik7, Klett, Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware,  
978-3-12-744575-6, 11,50 Euro 

 
Französisch (nur bei Belegung):  

 Arbeitsheft À toi! 2, Carnet d'activités, Cornelsen, 978-3-06-521225-0, € 10,99 
 

Falls noch nicht vorhanden: 
 Atlas: Haack Weltatlas mit CD-ROM, Ausgabe Niedersachsen, Klett,  

978-3-12-828471-2 (oder schon vorhandener Atlas) 
 
 
 



Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Bücher 

Schuljahr 2025/2026 
 
Klassenstufe 8 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen: 
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Deutsch: Praxis Sprache 8           Westermann 978-3-14-122633-1   30,95 

Englisch: Camden market 8 Westermann 978-3-14-149157-9 26,50 

Mathematik: Schnittpunkt 8    Klett 978-3-12-744581-7 26,95 

Geschichte/ Pol.: Zeitreise 7/8 Klett 978-3-12-454080-5 32,25 

Durchblick Erdkunde 7/8              Westermann 978-3-14-115723-9 28,95 

Erlebnis Biologie 2 Westermann 978-3-507-78075-0 31,95 

Prisma Chemie 7/8 Klett 978-3-12-069205-8 24,95 

Folgende Posten nur bei 
Belegung: 

   

Kursbuch Religion 2 Westermann 978-3-425-07895-3 27,50 

Werte und Normen: Respekt 2 Cornelsen 978-3-06-123001-2 25,75 

Franz.: À toi! 3, Bd. 3 Cornelsen 978-3-06-123172-9 24,99 
 
Folgende Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern angeschafft werden: 
 
Deutsch:  

 Arbeitsheft mit Lös., Praxis Sprache 8, Westermann, 978-3-14-122645-4,       
€ 11,50 

 
Englisch:  

 Camden market Workbook 8, Westermann, Workbook inkl. Audios, 
978-3-14-149158-6, € 11,75 
 

Mathematik: 
 Schnittpunkt Mathematik 8, Arbeitsheft mit Lösungsheft und Lernsoftware, 

978-3-12-744585-5, 11,50 Euro 
 

Französisch (nur bei Belegung!):  
 Arbeitsheft À toi! 3, Carnet d'activités, Cornelsen, 978-3-06-123171-2, € 10,99 

 
 
Falls noch nicht vorhanden: 

 Atlas: Haack Weltatlas mit CD-ROM, Ausgabe Niedersachsen, Klett,  
978-3-12-828471-2 (oder schon vorhandener Atlas) 



Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

Schuljahr 2025/2026 
 

Klassenstufe 9 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen: 
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Deutsch: Praxis Sprache 9 Westermann 978-3-14-122634-8        30,95 

Englisch: Camden market 9 Westermann 978-3-14-149175-3 26,50 

Mathematik: Schnittpunkt 9 Klett 978-3-12-744591-6 26,95 

Durchblick Erdkunde 9/10  Westermann 978-3-14-115731-4  28,95 

Zeitreise 9/10 Klett 978-3-12-454090-4 32,25 

Erlebnis Biologie 3               Westermann 978-3-507-78080-4 29,95 

Prisma Chemie 9/10 Klett 978-3-12-069210-2 24,95 

Folgende Posten nur bei 
Belegung !!!: 

   

Kursbuch Religion 3 Westermann 978-3-425-07896-0 27,50 

Französisch: Tous ensemble 4 Klett 978-3-12-623631-7 28,50 

 
Folgende Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern angeschafft werden: 
  

 
Englisch: 

 Camden market Workbook 9, Diesterweg, Workbook mit CD,  
978-3-14-149176-0, € 11,75 

 
Französisch (nur bei Belegung!):  

 Tous ensemble Arbeitsheft Cahier d’activité Bd. 4, Klett, 978-3-12-623632-4, 
€ 11,50  

 
 

Falls noch nicht vorhanden: 
 Atlas: Haack Weltatlas mit CD-ROM, Ausg. Niedersachsen, Klett, 978-3-12-

828471-2 (oder schon vorhandener Atlas) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Drei-Flüsse-Realschule Hann. Münden 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Bücher 

Schuljahr 2025/2026 
 
 
Klassenstufe 10 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt 
ausgeliehen:  
 

Titel Verlag Bestellnummer Preis € 

Englisch: Camden market 10 Westermann 978-3-14-149194-4 26,50 

Mathematik: Schnittpunkt 10 Klett 978-3-12-744501-5 26,95 

Durchblick Erdkunde 9/10  Westermann 978-3-14-115731-4 28,95 

Zeitreise 9/10 Klett 978-3-12-454090-4 32,25 

Erlebnis Biologie 3 Westermann 978-3-507-78080-4 29,95 

Prisma Chemie 9/10 Klett 978-3-12-069210-2 24,95 

(Nur bei Belegung und wenn 
noch nicht aus Klasse 9 
vorhanden!) 
Französisch: Tous ensemble 4 

 
 
 
Klett 

 
 
 

978-3-12-623631-7 

 
 
 

28,50 
Nur bei Belegung! 
Kursbuch Religion 3 

Westermann 978-3-425-07896-0 27,50 

 
 
 
Folgende Arbeitsmaterialien müssen von allen Schülern angeschafft werden: 
 

 
Englisch:  

 Camden market 10, Workbook 10, Westermann, Workbook inkl. Audios, 
978-3-14-149195-1, € 11,75 
 

Französisch (wenn nicht aus Klasse 9 noch vorhanden!) 
 Tous ensemble Arbeitsheft Cahier d’activité Bd. 4, Klett, 978-3-12-623632-4,  

€ 11,50  
 

Falls noch nicht vorhanden: 
 Atlas: Haack Weltatlas mit CD-ROM, Ausg. Niedersachsen, Klett, 

978-3-12-828471-2 (oder schon vorhandener Atlas) 


